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Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg.  Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac ni fydd 
gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi.  
We welcome receiving correspondence in Welsh.  Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and 

corresponding in Welsh will not lead to a delay in responding.  

 

 

    22 September 2021 
 
Dear  
 
Request for Information – ATISN 15527 
 
Thank you for your request for information dated 21 September.   
 
Information Requested 
 
1. On what date did the average speed cameras on the A494 at Deeside become 

operational?  
2. Since they became operational what revenue has been raised? 
3. Since implementation how many drivers have been fined or cautioned for speeding as 

measured by the average speed cameras? 
4. Since they became operational have the cameras been successful in reducing pollution 

or in other words have they achieved the outcomes expected when average speed 
cameras were first installed? 

 
Our Response 

 
I confirm the Welsh Government holds some information caught by your request.  For 
question 1, the cameras were activated and began monitoring data on 6 September 2019.  
For question 2, I can confirm that no revenue has been raised as the data recorded by the 
cameras has been used for monitoring purposes only.  For question 3, no drivers have 
been fined or cautioned as a result of the monitoring data recorded. However, please note 
that North Wales Police may have carried out enforcement by other methods. 
 
For your final question, the air quality monitoring results based upon the monitoring 
undertaken before and after installation of the fixed speed limit traffic signs and average 
speed cameras are contained in our Annual Data Report published in March 2020. This 
report can be accessed via the following link: Annual data on NO2 concentrations for the 
motorway and trunk road: 2018 to 2019. Further monitoring data for 2020 pre and post the 
start of restrictions associated with the COVID-19 pandemic will be included within our 
update to our NO2 plan, which we intend to consult on in autumn 2021. 
 

Ein cyf/Our ref  ATISN 15527 
 

 

 
 

       

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fgov.wales%2Fannual-data-no2-concentrations-motorway-and-trunk-road-2018-2019&data=04%7C01%7CFOI.EconomyandInfrastructure%40gov.wales%7C5fb0939d75264eb5a7b108d97da3e730%7Ca2cc36c592804ae78887d06dab89216b%7C0%7C0%7C637678965166913561%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=POZR%2FBYZvGrCnjHJdRrZhtWvZRqUgq1x%2BWUcqyXZvxU%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fgov.wales%2Fannual-data-no2-concentrations-motorway-and-trunk-road-2018-2019&data=04%7C01%7CFOI.EconomyandInfrastructure%40gov.wales%7C5fb0939d75264eb5a7b108d97da3e730%7Ca2cc36c592804ae78887d06dab89216b%7C0%7C0%7C637678965166913561%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=POZR%2FBYZvGrCnjHJdRrZhtWvZRqUgq1x%2BWUcqyXZvxU%3D&reserved=0


Next Steps 
  
If you are dissatisfied with the Welsh Government’s handling of your request, you can ask 
for an internal review within 40 working days of the date of this response.  Requests for an 
internal review should be addressed to the Welsh Government’s Freedom of Information 
Officer at: Information Rights Unit, Welsh Government, Cathays Park, Cardiff, CF10 3NQ 
or Email: Freedom.ofinformation@gov.wales.  Please remember to quote the ATISN 
reference number above.     
 
You also have the right to complain to the Information Commissioner.  The Information 
Commissioner can be contacted at:  Information Commissioner’s Office, Wycliffe House, 
Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF.  However, please note that the Commissioner 
will not normally investigate a complaint until it has been through our own internal review 
process. 
 
Your personal data 
 
The request you sent me contains personal information about you - for example, your 
name and address. The Welsh Government will be the data processor for this information 
and, in accordance with the General Data Protection Regulation, it will be processed in 
order to fulfil our public task and meet our legal obligations under the Act to provide you 
with a response.  We will only use this personal information to deal with your request and 
any matters which arise as a result of it. We will keep your personal information and all 
other information relating to your request for three years from the date on which your 
request is finally closed.  Your personal information will then be disposed of securely. 
 
Under data protection legislation, you have the right:  
• to be informed of the personal data we hold about you and to access it 
• require us to rectify inaccuracies in that data 
• to (in certain circumstances) object to or restrict processing 
• for (in certain circumstances) your data to be ‘erased’ 
• to (in certain circumstances) data portability 
• to lodge a complaint with the Information Commissioner’s Office (ICO) who is our 

independent regulator for data protection 
 
For further information about the information which the Welsh Government holds and its 
use, or if you wish to exercise your rights under the GDPR, please contact:  Data 
Protection Officer, Welsh Government, Cathays Park, CARDIFF, CF10 3NQ 
Email: DataProtectionOfficer@gov.wales  
 
Any information released under the Freedom of Information Act 2000 or Environmental 
Information Regulations 2004 will be listed in the Welsh Government’s Disclosure Log (at 
http://wales.gov.uk/about/foi/responses/?lang=en). 
 

Yours sincerely 
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